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Regeringen mener ved det her foreliggende Lovforslag at 
have fundet en Ordning, der vil virke tilfredsstillende. Naar 
Tillægsmandaternes Antal nemlig gøres flydende indenfor en 
Maksimumsgrænsè af 71, opnaar man praktisk talt den fulde 
Forholdsmæssighed, og Kredsvalgene vil ved et saadant fly- 
dende Antal Tillægsmandater ikke miste deres egentlige Ka- 
rakter. Selvfølgelig maa man reducere Kredsenes Antal, men 
den Reduktion, der her er foreslaaet, synes ikke at gaa ud 
over, hvad der skønnes rimeligt, og navnlig synes Kredsene 
ikke at blive større, end at den personlige Forbindelse imellem 
Vælger og Folketingsmand kan bevares. 

Angaaende det i Lovforslaget benyttede Valgsystem 
oplyses i Bemærkningerne følgende: 

Bortset fra Færøerne, der udgør en Kreds, deles Landet' 
i 80 Valgkredse. Kredsinddelingen er foretaget efter Folketal 
under Hensyntagen til Vælgertal og Befolkningstæthed. 
Amtsgrænserne er i saa stort Omfang som muligt bevaret, 
som Grænser for Valgkredsene. Ligesom efter den nu gæl- 
dende Valglov er de 4 sønderjydske Amter (samt noget af 
Ribe Amt) dog samlede i eet »Amt«. 

I en Lovforslaget vedhæftet Tabel er vist, hvor mange 
Kredse Amterne skal have efter Folketal, Befolkningstæthed 
o. s. v. (»Folketal med Vægt«). Paa enkelte Steder har det 
ikke været muligt at bevare Amtsgrænserne som Kreds- 
grænser. Desuden er det Brud paa Amtsgrænserne, som 
findes i den gældende Valglov ved Henlæggelse af 4 af Ribe 
Amts Kommuner til Vejle Amt, bevaret uforandret i den 
foreslaaede Kredsordning, derimod er den Henlæggelse ' af 
3 Kommuner i Viborg Amt til Ringkøbing Amts Kredse, 
som findes i den gældende Valgkredsinddeling, rettet i den 
foreslaaede Ordning. Amtsgrænsernes Bevarelse som Kreds- 
grænser bevirker, at Kredsene kun kan blive tilnærmelsesvis 
lige store. Den Ulighed, der derved fremkommer, bliver dog 
kun lokal, idet den partimæssige Forholdsmæssighed ikke 
berøres heraf. 

Indenfor Amterne er Kredsene lagt saaledes, at de nu 
til samme Opstillingskreds hørende Kommuner i saa stort 
Omfang, som Hensynet til Kredsenes Ligestorhed tillader det, 
forbliver samlede i de nye Kredse, ligesom det er søgt und- 
gaaet at dele Købstadkommuner mellem to Kredse eller 
skille dem fra deres Forstadskommuner, selv om Kredsene 


